0140-0155- SS Pius I - Epistola ad Italicos Archiepiscopos

O93, f. 12vb; V630, f. 34ra; N442, f. 33va; I83, f. 70va; VD38, f. 63rb; SG670, p. 121a; P9629, f. 8v; Bcan4, f. 61r; E97, f. 36rb; P102; BII13, f. 59ra; S105, f. 47r

CUIUS¹ SUPRA ITALICIS DIRECTA.

Bcan4: VII

P102; BII13: VII Qua monet³ eos cavere a contentione et emulatione et ne⁴ praedia divinis usibus tradita applicent suis usibus

[H. 7] Pius⁵ Romanae urbis archiepiscopus Italicis fratribus salutem in domino.

Scitis, fratres, quia dei agricultura sumus, ideo eius adiutores esse debemus secundum gratiam, quam ipse⁶ dedit nobis. Si autem hoc esse neglexerimus, nulli dubium est, quod damnabimur⁷. Si vero in eius servitio pro⁸ viribus laboraverimus verique eius adiutores fuerimus eiusque voluntatem <O93, f. 13ra> imple<I83, f. 70vb>re studuerimus⁹, profecto¹⁰ ab¹¹ eo ditabimur¹² ¹³, quia uniuscuiusque opus, quale¹⁴ sit, ut ait apostolus, dies domini declarabit¹⁵ et ignis probabit¹⁶.

S105: Ne praedia ecclesiastica aliquis tollat et suis usibus amplicetur

Ad¹⁷ sedem autem apostolicam perlatum¹⁸ est, quod sint inter vos contentiones et aemulationes¹⁹, et praedia²⁰ divi<SG670, p. 121b>nis usibus tradita quidam humanis applicant²¹ usibus et domino deo, cui tradita sunt, ea subtrahunt²², ut²³ suis usibus inserviant. <VD38, f. 63va>

P9629: Episcopos non acusandos

Quapropter²⁴ ab omnibus illius usurpationis²⁵ contumelia²⁶ depellenda est, ne²⁷ praedia sibi²⁸ secretorum caelestium²⁹ dicata³⁰ ³¹ ³² a quibusdam irruentibus vexentur.

P9629; S105: Predia ecclesia invadens et sacerdotes infamans sacrilegus est

Bcan4: VIII

P102; BII13: VIII Quod³³ sacrilegi habeantur qui praedia ecclesiastica sibi usurpant ipsosque clericos et domini sacerdotes persecuntur

[H. 8] Quod, si quis prae sumps erit³⁴, sacrilegus³⁵ habeatur et sicut sacrilegus³⁶ iudicetur.

Ipos autem, qui hoc agunt, clericos³⁷ et domini sacerdotes persequi³⁸ eosque infamari³⁹ audivimus, ut malum super <BII13, f. 59rb> malum addant⁴⁰ et deteriores⁴¹ fiant⁴², non intellegentes, quod ecclesia⁴³ dei in sacerdotibus⁴⁴ consistit⁴⁵ et crescit in templum dei⁴⁶ et⁴⁷, sicut, qui ecclesiam dei vastat, eius⁴⁸ praedia et donaria⁴⁹ exs poliat⁵⁰ et invadit, fit sacrilegus⁵¹,

I83: Quod sacrilegus sit, qui sacerdotes dei insequitor

sic et⁵² ille, qui eius sacerdotes insequitur, sacrilegii⁵³ reus existit <I83, f. 71ra> et sacrilegus iudicatur. <SG670, p. 122a> Aemulamini, fratres, carismata⁵⁴ meliora et nolite talia⁵⁵ agere, nec⁵⁶ eis misceri aut <V630, f. 34rb> consentire, qui talia⁵⁷ agunt, quoniam⁵⁸ non solum, qui talia agunt, sunt huius⁵⁹ criminis⁶⁰ rei⁶¹, sed⁶² qui facientibus <S105, f. 47v> consentiunt.